Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 189/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
QUARTO SORTEIO DOS PONTOS PARA A PROVA DIDÁTICA

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 327-GR/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26
de setembro de 2024, nº 156-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2024, nº 161-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro
de 2024, nº 162-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro de 2024, nº 167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024,
nº 168-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, nº 169-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de outubro de 2024, nº 172-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  outubro  de  2024,  nº  174-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  28  de  outubro  de  2024,  nº  175-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  outubro  de  2024,  nº  178-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  1º  de  novembro  de  2024,  nº  180-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro  de  2024,  nº  181-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro  de  2024,  nº  182-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro  de  2024,  nº  183-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de novembro  de  2024,  nº  184-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de novembro  de  2024,  nº  186-DIRCOAV/UNICENTRO, de 6 de novembro  de  2024,  nº  187-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 6 de novembro de 2024, e nº 188-DIRCOAV/UNICENTRO, de 6 de novembro de 2024,  TORNA
PÚBLICO o ponto sorteado para a prova didática do Teste Seletivo para Admissão de Professores Colaboradores, para as áreas ou
matérias que iniciam as provas no dia 08/11/2024, conforme segue:

PONTO Nº 08, aplicando-se a todos os candidatos das seguintes áreas ou matérias das Unidades Universitárias de Guarapuava e de Irati:
DEBIO/GUARAPUAVA: BIOQUÍMICA - RT 20.
DEBIO/GUARAPUAVA: BOTÂNICA - RT 30.
DEVET/GUARAPUAVA: EMBRIOLOGIA E PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA - RT 40.
DECOMP/GUARAPUAVA: PROGRAMAÇÃO LINEAR E CÁLCULO NUMÉRICO - RT 40.
DEMED/GUARAPUAVA: CLÍNICA MÉDICA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: DERMATOLOGIA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: GINECOLOGIA - RT 16 (VAGA PARA ATUAÇÃO EM GUARAPUAVA).
DEMED/GUARAPUAVA: HEMATOLOGIA - RT 16.
DEMED/GUARAPUAVA: SAÚDE COLETIVA - RT 16 (DEMED).
DEF/IRATI: COLHEITA FLORESTAL - RT 16.
DELET/IRATI: LÍNGUA ALEMÃ - RT 20.
DEPSI/IRATI: ANÁLISE DO COMPORTAMENTO - RT 20.
DEADM/IRATI: GESTÃO EMPRESARIAL - RT 20.

A gravação deste sorteio deste ponto está disponível no link abaixo:
https://drive.google.com/file/d/1I3yzam3ZLnYhGrgLCTSPo2Hgh6SZVpXp/view?usp=sharing

Publique-se.
Guarapuava, 7 de novembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/